
 

 

UCHWAŁA NR LIII/457/2023 

RADY GMINY FRYSZTAK 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 17 ust. 1 pkt 11, 

art. 50 ust. 6, art. 96 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. 

z 2023 r., poz. 901 ze zm.), 

 Rada Gminy Frysztak uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, o których mowa 

w art. 50 ustawy o pomocy społecznej przysługuje nieodpłatnie osobom, których dochód nie przekracza kwoty 

kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Osoby niespełniające warunku określonego w ust. 1 ponoszą odpłatność za usługi, w zależności od 

dochodu, na zasadach określonych w § 2 Uchwały. 

§ 2. 1. Miesięczna opłata za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn liczby 

godzin usług zrealizowanych w danym miesiącu, kosztu 1 godziny usług oraz procentowego wskaźnika 

odpłatności, określonego zgodnie z załącznikiem do niniejszej Uchwały. 

2. Koszt świadczenia jednej godziny usług opiekuńczych wynosi w dni robocze 39,00 zł, a w soboty, 

niedziele i dni ustawowo wolne od pracy 42,00 zł. 

3. Koszt świadczenia jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 50,00 zł. 

4. Opłata za świadczone usługi jest wnoszona przez osobę uzyskującą pomoc lub jej opiekuna przelewem 

na wskazany w decyzji rachunek bankowy, w rozliczeniach miesięcznych, w terminie do 15-go dnia każdego 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługi zostały wykonane. 

§ 3. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoba, której przyznano pomoc w formie usług 

opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, na jej wniosek, wniosek jej przedstawiciela 

ustawowego lub na wniosek pracownika socjalnego, może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona od 

opłat. 

2. Częściowe zwolnienie od opłat następuje zwłaszcza ze względu na: 

1) konieczność zabezpieczenia usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokim 

wymiarze, powodującym, iż odpłatność za te usługi zagraża prawidłowej egzystencji osoby lub rodziny, 

2) konieczność świadczenia usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych u więcej niż jednej 

osoby w tym samym gospodarstwie domowym, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 15 grudnia 2023 r.

Poz. 5818



3) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, związanych z potrzebami 

mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupem lekarstw, 

artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety, po udokumentowaniu dowodami 

zakupu, 

4) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 

wsparcia lub innej placówce, po udokumentowaniu dowodem wpłaty, 

3. Całkowite zwolnienie od opłat następuje wyłącznie ze względu na wystąpienie zdarzenia losowego, 

klęski żywiołowej lub ekologicznej i związane z tym straty materialne, które zostaną udokumentowane. 

4. Decyzje o częściowym lub całkowitym zwolnieniu od opłat za pomoc w formie usług opiekuńczych  

i specjalistycznych usług opiekuńczych podejmuje się na podstawie i w trybie ustawy o pomocy społecznej. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Frysztak. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr III/21/2018 Rady Gminy we Frysztaku z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 

określania szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

   

Przewodniczący Rady 

 

 

Jacek Król 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5818



1

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5818



 

UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Gminy Frysztak w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i 

odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania: 

 

 

Przyjęcie nowej uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania  

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze (…) wynika z: 

 

1. Konieczności zaktualizowania kosztu świadczenia jednej godziny usług opiekuńczych określonego  

w § 2 Uchwały – proponowana w Uchwale wysokość kosztu świadczenia usług jest zgodna z ofertą 

wykonawcy, któremu (po rozstrzygnięciu otwartego konkursu ofert) zostanie powierzona realizacja 

zadania w 2024 roku,  
2. Konieczności zaktualizowania kosztu świadczenia jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych 

na terenie gminy Frysztak, 
3. Potrzeby zmiany treści załącznika do Uchwały (Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi) – tabela obowiązująca na mocy uchwały Nr III/21/2018 Rady Gminy we 

Frysztaku z dnia 28 grudnia 2018 r.  jest niedostosowana do obecnych wysokości dochodów osób 

korzystających z pomocy w formie usług opiekuńczych (obliczona według tabeli odpłatność za usługi 

jest zbyt wysoka), co utrudnia udzielanie mieszkańcom gminy Frysztak pomocy adekwatnej do potrzeb, 

4. Dążenia do przejrzystości obowiązujących zasad dotyczących pomocy w formie usług opiekuńczych dla 

mieszkańców gminy Frysztak – Uchwała Nr III/21/2018 Rady Gminy we Frysztaku z dnia 28 grudnia 

2018 r. była wielokrotnie zmieniana, a tym samym przepisy dotyczące usług opiekuńczych znajdują się 

w kilku uchwałach zmieniających – przyjęcie nowej ujednoliconej uchwały sprawi, że zasady dotyczące 

usług opiekuńczych będą bardziej czytelne dla mieszkańców gminy Frysztak. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 5818


		2023-12-15T13:08:58+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




